
Badallee 14 Eider – Treene – Schule Schleswiger Straße 29 
25832 Tönning Gemeinschaftsschule 25840 Friedrichstadt 

Telefon: 04861 / 6100 - 0 
Telefax: 04861 / 6100 - 18 
Schulleitung@ETS-Toenning.de 
www.ETS-Toenning.de 

 

der Stadt Tönning 
in Tönning  

mit Außenstelle 
 in Friedrichstadt 

 

Telefon: 04881 / 651 
Telefax: 04881 / 385 

Schulleitung@ETS-Friedrichstadt.de 
www.ETS-Friedrichstadt.de 

  Tönning, 05.04.2017 

 

Fahrplan 
Bus 3 

 
Abfahrt Ort Haltestelle 

 
06.43 Lunden Bäckerei 
06.45 Lunden Friedhof 
06.50 Moorchaussee Tischlerei 

06.53 Rehm Autowerkstatt 
06.56 Flehde Harry + Wiebke 
06.59 Hemme Geh. Leese 
07.03 Hemme Feuerwehr 
07.09 Karolinenkoog Eggers 
07.15 Tönning Grundschule Hochsteg 

07.20 Tönning ETS 
  
 

  

Ankunft Ort 
 

Haltestelle 

13.05 Tönning ETS 
13.10 Tönning Grundschule Hochsteg 
13.16 Karolinenkoog Eggers 
13.22 Hemme Feuerwehr 

13.26 Hemme Geh. Leese 
13.29 Flehde Harry + Wiebke 
13.32 Rehm Autowerkstatt 
13.35 Moorchaussee Tischlerei 
13.40 Lunden Friedhof 
13.42 Lunden Bäckerei 

 
 

Aufgrund witterungs- oder verkehrsbedingten Straßenverhältnisse 
können sich die An- und Abfahrtszeiten um einige Minuten 
verschieben! 
 
 
 
 

- bitte Rückseite beachten – 
 
 
 



Diese Zeiten gelten nur für „besondere Schultage“ 
 
 

- am 1. Schultag nach den Sommerferien: 2. – 4. Stunde Unterricht 
 
- an den Tagen der Zeugnisausgabe und vor den Weihnachtsferien 

ist nach der 4. Stunde Unterrichtsschluss 
 

- vor allen anderen Ferien ist Unterricht nach Plan. 
 
 
Somit ändern sich die Beförderungszeiten wie folgt: 
 
Abfahrt zur 
2. Stunde 

Ort Haltestelle 
 

07.33 Lunden Bäckerei 
07.35 Lunden Friedhof 
07.40 Moorchaussee Tischlerei 
07.43 Rehm Autowerkstatt 
07.46 Flehde Harry + Wiebke 
07.49 Hemme Geh. Leese 
07.53 Hemme Feuerwehr 
07.59 Karolinenkoog Eggers 
08.05 Tönning Grundschule Hochsteg 
08.10 Tönning ETS 
   

 
 

  

Ankunft nach 
der 4. Stunde 

   

11.05 Tönning ETS 
11.10 Tönning Grundschule Hochsteg 
11.16 Karolinenkoog Eggers 
11.22 Hemme Feuerwehr 
11.26 Hemme Geh. Leese 
11.29 Flehde Harry + Wiebke 
11.32 Rehm Autowerkstatt 
11.35 Moorchaussee Tischlerei 
11.40 Lunden Friedhof 
11.42 Lunden Bäckerei 
   

 
 

  

 


